
 

 

 

 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) “A tutto STEM”, CUP: H24D23001580006, 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca. M4C1I3.1-2023-1143-P-30098. 

 

Decreto di nomina della Commissione di valutazione per le domande relative alla 

manifestazione di interesse per figura aggiuntiva. 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

 

Componente 1 – Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma 

Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060. 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 10.2.2A-FSEPON-CL-

2024-163. Importo assegnato € 29.769,00. Titolo progetto:  L'importanza d'apprendere CUP: 

H24D23001930001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il DI n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000100 - 21/03/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



 

 

 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

di sperimentazione;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli  incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione  n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTA l’adesione alla linea di investimento Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 

2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 

regolamento (UE) 2021/1060. 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base. 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-163. Importo assegnato € 29.769,00.  

VISTO il progetto “L'importanza d'apprendere” presentato in data 11/01/2024; 

PRESO ATTO che per l’intervento è stato generato il CUP: H24D23001930001 ed inserito in 

piattaforma GPU; 

VISTO la lettera di autorizzazione  prot. AOOGABMI - 16058 Roma, 05/02/2024 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 18 

del 22/01/2024; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del progetto prot. n. 85 del 09/02/2024; 

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle 

dovute competenze quale figura aggiuntiva per i moduli All Together e Matematicando; 

RITENUTO necessario procedere alla selezione di una figura aggiuntiva per il percorso All 

together / Matematicando al fine di ridurre il fallimento formativo e la dispersione scolastica 

attraverso un recupero/ potenziamento delle competenze base. 

VISTO la manifestazione di interesse per l’individuazione tra il personale interno di una figura 

aggiuntiva al prot. - Registri: 0002071 - 16/03/2024 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione della candidatura pervenuta, sulla base 

dei criteri di valutazione della manifestazione di interesse al fine di individuare l’idoneità allo 

svolgimento delle attività previste per i diversi ruoli di formatori e tutor;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 

conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la sig.ra 

Mancuso Serafina (Assistente Amministrativo), e la DSGA dott.ssa Valentina Laborioso; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000100 - 21/03/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 13 dell’Avviso di selezione, prot. n. 86 del 05/12/2023, la 

Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 

Commissione è costituita come segue: 

 

 

Le funzioni di Segretario della Commissione saranno svolte da uno dei componenti della 

Commissione. 

2. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di 

partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui 

all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 

presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione bandi di gara e contratti, 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

   Il Dirigente Scolastico 

   Prof. Alessandro Carè 

Per accettazione 

 

_____________________________________ 

                                                                            

_____________________________________ 

  

Presidente DS prof. Alessandro Carè 

Componente AA Mancuso Serafina 

Componente DSGA dott.ssa Valentina Laborioso 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000100 - 21/03/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'


		2024-03-21T20:54:22+0100
	ALESSANDRO CARE'




